
 

       ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

 

      14.12.2020                           №849 

 

О результатах независимой 

оценки качества оказания услуг 

организациями, осуществляющими  

образовательную деятельность в г.Казани 

 

На основании требований установленных Федеральным законом от 21 

июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения 

независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 

социального обслуживания, охраны здоровья и образования» и приказа 

Управления образования от 18.02.2020 №142 «О проведении независимой 

оценки качества оказания услуг образовательных организаций», в период с 

июня по ноябрь 2020 года была проведена независимая оценка качества 

предоставляемых услуг образовательными учреждениями г.Казани. 

По итогам заседания Общественного совета по проведения независимой 

оценки при  Управлении образования, согласно утвержденному Протоколу от 

27.11.2020 №4,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговые баллы  по результатам сбора, обобщения и анализа 

информации о качестве оказания услуг организациями, реализующими 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего, дополнительного образования  в г.Казани 

(приложение №1, 2, 3). 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



2.  Начальникам районных отделов образования довести данный приказ 

до сведения руководителей образовательных учреждений. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



Приложение 1 

 

Количество баллов по результатам сбора, обобщения и анализа информации о качестве 

оказания услуг организациями, реализующими образовательные программы 

дошкольного образования в г.Казани 
№ 

п/п Наименование учреждения 

Общее количество 

баллов 

1.  МАДОУ "Д/с №401" (Ново-Савиновский) 96,24 

2.  МБДОУ «Д/с №33» (Приволжский) 95,79 

3.  МБДОУ «Д/с № 22». (Авиастроительный) 95,71 

4.  МБДОУ «Д/с №122» (Кировский) 94,94 

5.  МБДОУ "Д/с №159" (Советский) 93,91 

6.  МАДОУ «Д/с № 299» (Авиастроительный) 92,33 

7.  МАДОУ "Д/с №397" (Ново-Савиновский) 92,21 

8.  МАДОУ «Д/с № 407» (Авиастроительный) 91,96 

9.  МБДОУ "Д/с №50" (Советский) 91,76 

10.  МБДОУ "Д/с №103" (Советский) 91,66 

11.  МБДОУ «Д/с №252» (Кировский) 91,04 

12.  МАДОУ "Д/с №19" (Ново-Савиновский) 90,84 

13.  МБДОУ «Д/с №63» (Вахитовский) 90,79 

14.  МАДОУ «Д/с №156» (Приволжский) 90,69 

15.  МБДОУ «Д/с №221» (Московский) 90,58 

16.  МБДОУ «Д/с №183» (Советский) 90,49 

17.  МАДОУ "Д/с №316" (Советский) 90,40 

18.  МАДОУ «Д/с № 368» (Авиастроительный) 90,30 

19.  МАДОУ «Д/с №372» (Московский) 90,17 

20.  МАДОУ «Д/с №387» (Московский) 90,12 

21.  МАДОУ "Д/с №70" (Ново-Савиновский) 90,05 

22.  МАДОУ "Д/с № 203" (Ново-Савиновский) 89,96 

23.  МБДОУ "Д/с № 117" (Ново-Савиновский) 89,90 

24.  МБДОУ "Д/с №85" (Ново-Савиновский) 89,90 

25.  МАДОУ «Д/с №131» (Приволжский) 89,80 

26.  МАДОУ «Д/с № 139» (Приволжский) 89,79 

27.  МБДОУ "Д/с №254" (Ново-Савиновский) 89,69 

28.  МБДОУ «Д/с №81» (Кировский) 89,65 

29.  МБДОУ "Д/с №18" (Ново-Савиновский) 89,62 

30.  МАДОУ "Д/с №290" (Советский) 89,43 

31.  МАДОУ "Д/с № 250" (Ново-Савиновский) 89,38 

32.  МБДОУ «Д/с № 123» (Авиастроительный) 89,24 

33.  МБДОУ "Д/с №28" (Ново-Савиновский) 89,18 

34.  МБДОУ "Д/с №8" (Советский) 89,09 

35.  МБДОУ «Д/с № 20» (Авиастроительный) 88,94 

36.  МАДОУ "Д/с №391" (Ново-Савиновский) 88,94 

37.  МАДОУ «Д/с №30» (Кировский) 88,82 

38.  МБДОУ «Д/с №9» (Авиастроительный) 88,71 

39.  МБДОУ «Д/с №138» (Приволжский) 88,68 

40.  МБДОУ "Д/с №151" (Ново-Савиновский) 88,64 

41.  МБДОУ «Д/с №4» (Приволжский) 88,59 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



42.  МАДОУ "ЦРР - Д/с № 411" (Ново-Савиновский) 88,58 

43.  МАДОУ "ЦРР- д/с №16" (Ново-Савиновский) 88,52 

44.  МАДОУ «Д/с №161» (Приволжский) 88,50 

45.  МБДОУ "Д/с №67" (Советский) 88,47 

46.  МБДОУ "Д/с №114" (Советский) 88,47 

47.  МБДОУ «Д/с № 78» (Авиастроительный) 88,45 

48.  МАДОУ "Д/с № 165" (Ново-Савиновский) 88,34 

49.  МАДОУ «Д/с № 365» (Авиастроительный) 88,31 

50.  МАДОУ «Д/с № 404» (Авиастроительный) 88,24 

51.  МАДОУ "Д/с №306" (Ново-Савиновский) 88,22 

52.  МБДОУ «Д/с № 172» (Авиастроительный) 88,18 

53.  МАДОУ «Д/с № 72» (Авиастроительный) 88,16 

54.  МАДОУ "Д/с №167" (Советский) 88,11 

55.  МАДОУ «Д/с №395» (Московский) 88,09 

56.  МАДОУ «Д/с №291» (Московский) 88,08 

57.  МБДОУ "Д/с №12" (Ново-Савиновский) 88,01 

58.  МАДОУ «Д/с №379» (Приволжский) 88,00 

59.  МАДОУ "Д/с №414" (Ново-Савиновский) 87,91 

60.  МАДОУ «Д/с №88» (Кировский) 87,85 

61.  МАДОУ «ЦРР – д/с №383» (Приволжский) 87,83 

62.  МАДОУ «Д/с №10» (Авиастроительный) 87,79 

63.  МАДОУ «Д/с №105» (Московский) 87,76 

64.  МБДОУ «Д/с №36» (Приволжский) 87,74 

65.  МАДОУ «Центр развития д/с № 111» (Авиастроительный) 87,73 

66.  МБДОУ «Д/с №83» (Кировский) 87,55 

67.  МАДОУ «Д/с №282» (Московский) 87,54 

68.  МБДОУ " Д/с №143" (Советский) 87,53 

69.  МБДОУ «Д/с №15» (Вахитовский) 87,47 

70.  МБДОУ «Д/с №80» (Кировский) 87,35 

71.  МБДОУ «Д/с №140» (Приволжский) 87,34 

72.  МАДОУ "Д/с №393" (Ново-Савиновский) 87,25 

73.  МАДОУ «Д/с №362» (Приволжский) 87,21 

74.  МАДОУ "Д/с №153" (Советский) 87,16 

75.  МАДОУ "Д/с №233" (Советский) 87,15 

76.  МБДОУ «Д/с №6» (Советский) 87,15 

77.  МАДОУ «Д/с № 152» (Авиастроительный) 87,09 

78.  МБДОУ "Д/с №158" (Советский) 87,08 

79.  МАДОУ «Д/с № 268» (Авиастроительный) 87,00 

80.  МБДОУ «Д/с № 14» (Авиастроительный) 86,92 

81.  МБДОУ «Д/с №38» (Кировский) 86,89 

82.  МАДОУ "Д/с №171" (Советский) 86,88 

83.  МБДОУ «Д/с № №116» (Приволжский) 86,83 

84.  МАДОУ «Д/с №376» (Московский) 86,75 

85.  МБДОУ «Д/с №5» (Приволжский) 86,74 

86.  МБДОУ «Д/с №58» (Московский) 86,69 

87.  МБДОУ «Д/с №3» (Советский) 86,69 

88.  МАДОУ "Д/с №332" (Советский) 86,60 

89.  МБДОУ «Д/с №84» (Московский) 86,58 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



90.  МБДОУ "Д/с №119" (Советский) 86,43 

91.  МАДОУ «Д/с №228» (Кировский) 86,42 

92.  МАДОУ "Д/с №100" (Советский) 86,36 

93.  МАДОУ «Д/с №355» (Московский) 86,36 

94.  МБДОУ "Д/с №39" (Советский) 86,30 

95.  МБДОУ «Д/с №175» (Советский) 86,30 

96.  МБДОУ "Д/с №124" (Советский) 86,29 

97.  МАДОУ «Д/с №403» (Московский) 86,29 

98.  МБДОУ «Д/с №212» (Вахитовский) 86,28 

99.  МБДОУ «Д/с №17» (Приволжский) 86,22 

100.  МБДОУ "Д/с №68" (Советский) 86,16 

101.  МАДОУ «Д/с №283» (Вахитовский) 86,16 

102.  МАДОУ "Д/с №127" (Советский) 86,13 

103.  МАДОУ "Д/с №109" (Советский) 86,08 

104.  МБДОУ «Д/с №121» (Кировский) 86,07 

105.  МБДОУ «Д/с №321» (Кировский) 86,02 

106.  МАДОУ "Д/с №180" (Советский) 86,01 

107.  МАДОУ «Д/с №363» (Приволжский) 86,00 

108.  МБДОУ "Д/с №54" (Советский) 85,98 

109.  МБДОУ " Д/с №253" (Советский) 85,96 

110.  МБДОУ "Д/с №64" (Советский) 85,88 

111.  МАДОУ "Д/с №346" (Ново-Савиновский) 85,88 

112.  МБДОУ "Д/с №112" (Советский) 85,88 

113.  МАДОУ «Д/с №163» (Приволжский) 85,83 

114.  МАДОУ «Д/с №27» (Приволжский) 85,79 

115.  МБДОУ «Д/с №144» (Приволжский) 85,77 

116.  МАДОУ "Д/с № 272" (Советский) 85,77 

117.  МБДОУ «Д/с №149» (Московский) 85,76 

118.  МАДОУ "Д/с №129" (Ново-Савиновский) 85,74 

119.  МБДОУ “Д/с №31” (Приволжский) 85,72 

120.  МАДОУ «Д/с №95» (Кировский) 85,67 

121.  МБДОУ "Д/с №76" (Советский) 85,66 

122.  МАДОУ "Д/с №394" (Советский) 85,62 

123.  МБДОУ "Д/с №110" (Ново-Савиновский) 85,62 

124.  МАДОУ «Д/с №358» (Приволжский) 85,59 

125.  МБДОУ «Д/с №79» (Приволжский) 85,58 

126.  МАДОУ «Д/с №334» (Кировский) 85,56 

127.  МБДОУ «Д/с №186» (Советский) 85,53 

128.  МАДОУ «Д/с №279» (Московский) 85,53 

129.  МАДОУ "Д/с №333" (Советский) 85,50 

130.  МАДОУ «Д/с №136» (Вахитовский) 85,48 

131.  МБДОУ "Д/с №120" (Советский) 85,46 

132.  МБДОУ "Д/с №135" (Советский) 85,36 

133.  МАДОУ «Д/с № 308» (Авиастроительный) 85,34 

134.  МАДОУ «Д/с № 242» (Приволжский) 85,34 

135.   МAДОУ "Д/с №213" (Советский) 85,29 

136.  МАДОУ «Д/с №340» (Московский) 85,29 

137.  МАДОУ "Д/с №170" (Ново-Савиновский) 85,24 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



138.  МАДОУ «Д/с №273» (Вахитовский) 85,12 

139.  МАДОУ «Д/с №71» (Приволжский) 85,11 

140.  МАДОУ " Д/с №235" (Советский) 85,11 

141.  МБДОУ "Д/с №40" (Советский) 85,09 

142.  МБДОУ «Д/с №102» (Вахитовский) 85,06 

143.  МАДОУ «Д/с №43» (Приволжский) 85,00 

144.  МАДОУ "Д/с №166" (Советский) 84,95 

145.  МАДОУ «Д/с №222» (Московский) 84,93 

146.  МАДОУ «Д/с №125» (Кировский) 84,87 

147.  МАДОУ "Д/с 181" (Советский) 84,85 

148.  МАДОУ «Д/с № 348» (Авиастроительный) 84,83 

149.  МАДОУ «ЦРР – Д/с №396» (Приволжский) 84,82 

150.  МАДОУ «Д/с №312» (Вахитовский) 84,65 

151.  МАДОУ «Д/с №107» (Московский) 84,59 

152.  МБДОУ «Д/с №82» (Кировский) 84,59 

153.  МАДОУ "Д/с №230" (Советский) 84,57 

154.  МАДОУ "Д/с №405" (Ново-Савиновский) 84,57 

155.   МАДОУ "Д/с №402" (Советский) 84,44 

156.  МБДОУ «Д/с №73» (Приволжский) 84,42 

157.  МБДОУ «Д/с № 26» (Авиастроительный) 84,41 

158.  МАДОУ «ЦРР- д/с №106» (Приволжский) 84,26 

159.  МАДОУ «Д/с №281» (Кировский) 84,25 

160.  МАДОУ "Д/с №104" (Советский) 84,24 

161.  МБДОУ «Д/с №128» (Кировский) 84,21 

162.  МАДОУ " Д/с №336" (Советский) 84,19 

163.  МАДОУ "Д/с №59" (Советский) 84,16 

164.  МБДОУ «Д/с №350» (Кировский) 84,15 

165.   МБДОУ «Д/с №208» (Ново-Савиновский) 84,10 

166.  МБДОУ «Д/с №94» (Приволжский) 84,07 

167.  МАДОУ "Д/с №415" (Советский) 84,05 

168.  МБДОУ «Д/с №324» (Советский) 84,04 

169.  МАДОУ «Д/с №224» (Советский) 84,04 

170.  МАДОУ «Д/с №2» (Кировский) 84,00 

171.  МАДОУ «Д/с №190» (Вахитовский) 83,95 

172.  МАДОУ «Д/с №147» (Кировский) 83,92 

173.  МАДОУ «Д/с №23» (Приволжский) 83,86 

174.  МАДОУ «Д/с №157» (Приволжский) 83,83 

175.  МБДОУ "Д/с №99" (Ново-Савиновский) 83,82 

176.  МАДОУ «Д/с №345» (Московский) 83,78 

177.  МБДОУ "Д/с №162 " (Советский) 83,78 

178.  МАДОУ "Д/с №93" (Ново-Савиновский) 83,69 

179.  МАДОУ " Д/с №298" (Советский) 83,58 

180.  МБДОУ "Д/с № 192" (Ново-Савиновский) 83,57 

181.  МАДОУ «Д/с №188» (Вахитовский) 83,55 

182.  МАДОУ «Д/с № 320» (Приволжский) 83,55 

183.  МБДОУ "Д/с №115" (Советский) 83,50 

184.  МАДОУ «Д/с № 400» (Авиастроительный) 83,50 

185.  МАДОУ "Д/с №211" (Советский) 83,49 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



186.  МАДОУ «Д/с №382» (Приволжский) 83,41 

187.  МАДОУ «Д/с №295» (Московский) 83,31 

188.  МАДОУ "Д/с №206" (Советский) 83,30 

189.  МАДОУ "Д/с №330" (Советский) 83,30 

190.  МАДОУ "Д/с №370" (Ново-Савиновский) 83,27 

191.  МБДОУ "Д/с № 90" (Приволжский) 83,21 

192.  МАДОУ "Д/с №61" (Ново-Савиновский) 83,13 

193.   МБДОУ «Д/с №286» (Московский) 83,12 

194.  МАДОУ "Д/с №384" (Ново-Савиновский) 83,11 

195.  МАДОУ " Д/с №305» (Советский) 83,09 

196.  МАДОУ «Д/с №374» (Приволжский) 83,04 

197.  МАДОУ "Д/с №86" (Ново-Савиновский) 82,97 

198.  МАДОУ «Д/с №294» (Московский) 82,95 

199.   МАДОУ «Д/с №47» (Приволжский) 82,95 

200.  МБДОУ «Д/с №177» (Советский) 82,93 

201.  МБДОУ «Д/с №134» (Кировский) 82,89 

202.  МБДОУ «Д/с №243» (Кировский) 82,85 

203.  МБДОУ «Д/с №154» (Советский) 82,77 

204.  МАДОУ «Д/с №217» (Московский) 82,76 

205.  МАДОУ «Д/с № 353» (Авиастроительный) 82,73 

206.   МАДОУ «Д/с №91» (Кировский) 82,73 

207.  МАДОУ «Д/с №317» (Московский) 82,71 

208.  МБДОУ "Д/с №148" (Советский) 82,65 

209.  МАДОУ "Д/с №199" (Советский) 82,59 

210.  МАДОУ «Д/с №160» (Приволжский) 82,53 

211.  МАДОУ «Д/с №377» (Советский) 82,53 

212.  МБДОУ «Д/с №89» (Вахитовский) 82,52 

213.  МАДОУ "Д/с №248" (Ново-Савиновский) 82,45 

214.  МАДОУ «Д/с №69» (Кировский) 82,36 

215.  МБДОУ "Д/с №87" (Ново-Савиновский) 82,35 

216.  МБДОУ «Д/с №130» (Приволжский) 82,23 

217.  МБДОУ «Д/с №37» (Вахитовский) 82,04 

218.  МАДОУ «Д/с №55» (Приволжский) 82,01 

219.  МАДОУ «Д/с №288» (Кировский) 81,97 

220.   МАДОУ «Д/с № 141» (Авиастроительный) 81,93 

221.  МАДОУ " Д/с №327" (Советский) 81,89 

222.  МБДОУ «Д/с №133» (Кировский) 81,88 

223.   МБДОУ «Д/с №92» (Кировский) 81,81 

224.  МАДОУ "Д/с №371" (Ново-Савиновский) 81,66 

225.  МАДОУ "Д/с №275" (Ново-Савиновский) 81,63 

226.  МАДОУ "Д/с №185" (Советский) 81,54 

227.   МБДОУ "Д/с № 338" (Ново-Савиновский) 81,53 

228.  МАДОУ " Д/с №293" (Советский) 81,45 

229.   МАДОУ "Д/с №65" (Советский) 81,43 

230.  МАДОУ «Д/с №209» (Вахитовский) 81,42 

231.  МАДОУ «Д/с №378» (Кировский) 81,40 

232.  МАДОУ «Д/с №34» (Вахитовский) 81,35 

233.  МАДОУ "Д/с №398" (Советский) 81,21 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



234.  МАДОУ "Д/с №297" (Ново-Савиновский) 81,18 

235.  МАДОУ «Д/с №174» (Московский) 81,08 

236.  МБДОУ "Д/с №48" (Советский) 81,06 

237.  МАДОУ "Д/с №145" (Ново-Савиновский) 81,00 

238.  МБДОУ «Д/с №24» (Вахитовский) 80,99 

239.  МАДОУ «Д/с №373» (Приволжский) 80,92 

240.  МБДОУ «Д/с №132» (Кировский) 80,92 

241.  МАДОУ «Д/с № 255» (Вахитовский) 80,88 

242.  МБДОУ «Д/с №32» (Приволжский) 80,85 

243.  МАДОУ «Д/с №339» (Московский) 80,83 

244.  МБДОУ "Д/с №155" (Советский) 80,80 

245.  МАДОУ «Д/с №226» (Кировский) 80,69 

246.  МБДОУ «Д/с №137» (Приволжский) 80,56 

247.   МАДОУ «Д/с №200» (Московский) 80,55 

248.  МАДОУ «ЦРР -Д/с №25» (Приволжский) 80,55 

249.  МАДОУ "Д/с №390" (Советский) 80,52 

250.  МАДОУ «Д/с № 392» (Авиастроительный) 80,45 

251.  МАДОУ «Д/с №307» (Приволжский) 80,43 

252.  МАДОУ «Д/с №300» (Авиастроительный) 80,40 

253.  МАДОУ «Д/с №240» (Московский) 80,40 

254.  МАДОУ «Д/с №381» (Московский) 80,29 

255.   МБДОУ "Д/с №60" (Советский) 80,24 

256.  МАДОУ «Д/с №42» (Приволжский) 80,06 

257.  МАДОУ "Д/с №11" (Советский) 79,98 

258.  МБДОУ «Д/с №146» (Советский) 79,93 

259.  МАДОУ «Д/с №263» (Вахитовский) 79,92 

260.  МАДОУ «Д/с №351» (Кировский) 79,91 

261.  МАДОУ «Д/с №13» (Приволжский) 79,88 

262.  МАДОУ "Д/с №315" (Ново-Савиновский) 79,78 

263.  МБДОУ «Д/с №126» (Московский) 79,76 

264.  МАДОУ «Д/с №194» (Приволжский) 79,64 

265.  МАДОУ «Д/с №35» (Приволжский) 79,58 

266.  МАДОУ "Д/с №276" (Советский) 79,36 

267.  МАДОУ "Д/с №399" (Советский) 79,13 

268.  МАДОУ "Д/с №380" (Ново-Савиновский) 79,00 

269.  МАДОУ «Д/с №369» (Приволжский) 78,91 

270.  МБДОУ "Д/с №113" (Советский) 78,85 

271.  МАДОУ «Д/с №326» (Московский) 78,84 

272.  МБДОУ «Д/с №289» (Вахитовский) 78,75 

273.  МАДОУ «Д/с № 366» (Авиастроительный) 78,74 

274.  МАДОУ «Д/с №274» (Приволжский) 78,73 

275.  МАДОУ "Д/с №408" (Советский) 78,72 

276.  МБДОУ «Д/с №417» (Кировский) 78,24 

277.  МБДОУ "Д/с №168" (Советский) 78,14 

278.  МАДОУ «Д/с № 342» (Приволжский) 78,01 

279.  МАДОУ "Д/с №337" (Ново-Савиновский) 77,98 

280.  МАДОУ «Д/с №97» (Московский) 77,42 

281.  МАДОУ "Д/с №261" (Советский) 77,18 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



282.  МАДОУ " Д/с №352" (Советский) 77,02 

283.  МАДОУ «ЦРР-Д/с №385» (Приволжский) 76,98 

284.  МАДОУ «Д/с №62» (Кировский) 76,76 

285.  МАДОУ «Д/с №260» (Вахитовский) 76,75 

286.  МБДОУ «Д/с №164» (Московский) 76,71 

287.  МАДОУ "Д/с №388" (Ново-Савиновский) 76,43 

288.  МАДОУ "Д/с №292" (Ново-Савиновский) 76,29 

289.  МАДОУ «Д/с №49» (Вахитовский) 76,29 

290.  МАДОУ «Д/с №262» (Московский) 76,27 

291.  МАДОУ «Д/с №214» (Вахитовский) 76,14 

292.   МАДОУ " Д/с №259" (Советский) 75,57 

293.  МБДОУ " Д/с №280" (Советский) 75,57 

294.  МАДОУ "Д/с №302" (Ново-Савиновский) 75,52 

295.  МАДОУ «Д/с №314» (Московский) 75,48 

296.  МАДОУ «Д/с №357» (Приволжский) 75,03 

297.  МАДОУ «Д/с №234» (Московский) 74,95 

298.  МАДОУ «Д/с №375» (Авиастроительный) 74,74 

299.  МАДОУ "Д/с №46" (Советский) 73,86 

300.  МАДОУ «Д/с №322» (Вахитовский) 72,97 

301.   МАДОУ «Д/с №207» (Московский) 72,74 

302.  МАДОУ «Д/с №247» (Приволжский) 72,66 

303.  МАДОУ «Д/с №231» (Московский) 72,23 

304.  МБДОУ «Д/с №77» (Вахитовский) 71,99 

305.  МАДОУ " Д/с №328" (Советский) 71,94 

306.  МАДОУ «Д/с №75» (Кировский) 69,72 

307.  МАДОУ «Д/с №311» (Московский) 68,58 

308.  МАДОУ «Д/с №184» (Московский) 61,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



Приложение №2 

 

Количество баллов по результатам сбора, обобщения и анализа информации о качестве 

оказания услуг организациями, реализующими образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в г.Казани 

 
№ 

п/п Наименование учреждения 

Общее количество 

баллов 

1.  МБОУ «Лицей №182» (Кировский) 98,08 

2.  МБОУ «Школа № 54» (Авиастроительный) 96,82 

3.  МБОУ «Гимназия № 93» (Советский) 96,45 

4.  МБОУ «ООШ № 168» (Авиастроительный) 95,97 

5.  МБОУ «Гимназия №3» (Вахитовский) 95,69 

6.  МБОУ «Школа №165» (Ново-Савиновский) 95,44 

7.  МБОУ «Школа №98» (Вахитовский) 93,21 

8.  МБОУ «Лицей №35» (Приволжский) 93,08 

9.  МБОУ «Гимназия №183» (Советский) 93,02 

10.  МБОУ «Школа №24» (Приволжский) 93,00 

11.  МБОУ «Гимназия №5» (Авиастроительный) 92,73 

12.  МБОУ «Лицей №186» (Приволжский) 92,66 

13.  МБОУ «Школа №80» (Вахитовский) 92,66 

14.  МБОУ «Школа №156» (Советский) 92,55 

15.  МБОУ «Гимназия № 6» (Приволжский) 92,53 

16.  МБОУ «Школа №175» (Советский) 92,51 

17.  МАОУ СОШИ «СОлНЦе» (Вахитовский) 92,50 

18.  МБОУ «Школа №179» (Ново-Савиновский) 92,44 

19.  МБОУ «Гимназия №152», (Кировский) 92,43 

20.  МБОУ «Лицей № 159» (Советский) 91,68 

21.  МБОУ «Гимназия №14» (Авиастроительный) 91,58 

22.  МБОУ «Школа №88» (Приволжский) 91,43 

23.  МБОУ «Лицей №185» (Советский) 91,25 

24.  МБОУ «Школа №13» (Вахитовский) 91,22 

25.  МБОУ «Татарская гимназия №11» (Советский) 91,07 

26.  МБОУ «Школа № 47» (Советский) 90,83 

27.  МБОУ «Школа №114» (Приволжский) 90,67 

28.  МБОУ «Школа № 115» (Авиастроительный) 90,57 

29.  МБОУ «Школа №120» (Московский) 90,53 

30.  МАОУ «Лицей – инженерный центр» (Советский) 90,51 

31.  МБОУ «Школа №180» (Советский) 90,50 

32.  МБОУ «Школа №97» (Приволжский) 90,30 

33.  МБОУ «Лицей № 78» (Приволжский) 90,28 

34.  МБОУ «Школа №10» (Приволжский) 89,98 

35.  МБОУ «Лицей №177» (Ново-Савиновский) 89,98 

36.  МБОУ «Школа №147» (Авиастроительный) 89,98 

37.  МБОУ «Школа № 119» (Авиастроительный) 89,76 

38.  МАОУ «Гимназия-интернат №4» (Кировский) 89,74 

39.  МБОУ «Школа № 112» (Авиастроительный) 89,68 

40.  МБОУ «Школа №184» (Советский) 89,40 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



41.  МАОУ «Лицей № 121» (Советский) 89,34 

42.  МАОУ «Школа №39» (Вахитовский) 89,27 

43.  МАОУ «Лицей-интернат №7» (Ново-Савиновский) 89,20 

44.  МАОУ «ООШ №30» (Ново-Савиновский) 89,15 

45.  МАОУ «Лицей №131» (Вахитовский) 88,98 

46.  МБОУ «Школа № 108» (Советский) 88,97 

47.  МБОУ «Школа №170» (Ново-Савиновский) 88,78 

48.  МБОУ «Школа №127» (Приволжский) 88,77 

49.  МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» (Советский) 88,75 

50.  МБОУ «Школа № 100» (Приволжский) 88,74 

51.  МБОУ «Гимназия № 21» (Приволжский) 88,70 

52.  МБОУ «Лицей №83» (Приволжский) 88,63 

53.  МАОУ «Лицей №146» (Ново-Савиновский) 88,61 

54.  МАОУ «Школа №18» (Вахитовский) 88,37 

55.  МБОУ «Гимназия № 10» (Авиастроительный) 88,36 

56.  МБОУ «Школа №64» (Московский) 88,33 

57.  МБОУ «Школа №135» (Кировский) 88,32 

58.  МБОУ «Гимназия №16» (Приволжский) 88,21 

59.  МБОУ «Школа № 42» (Приволжский) 88,11 

60.  МБОУ «Школа №91» (Ново-Савиновский) 88,08 

61.  МБОУ «Школа№68» (Приволжский) 87,89 

62.  МБОУ «Гимназия №4» (Кировский) 87,68 

63.  МБОУ «Школа №14» (Вахитовский) 87,68 

64.  МБОУ «Гимназия №52» (Приволжский) 87,62 

65.  МБОУ «Школа №65» (Московский) 87,60 

66.  МБОУ «Школа № 72» (Советский) 87,60 

67.  МБОУ «Гимназия №33» (Авиастроительный) 87,46 

68.  МБОУ «Школа № 67» (Кировский) 87,44 

69.  МБОУ «Лицей №145» (Авиастроительный) 87,38 

70.   МБОУ «Гимназия №12» (Московский) 87,35 

71.  МБОУ «Школа №12» (Вахитовский) 87,34 

72.  МБОУ «Школа №173» (Приволжский) 87,20 

73.  МБОУ «Гимназия №3» (Кировский) 87,10 

74.  МБОУ «Школа №101» (Советский) 87,07 

75.  МБОУ «Гимназия №75» (Московский) 87,06 

76.  МБОУ «Школа№136» (Приволжский) 87,00 

77.  МБОУ «Лицей №5» (Вахитовский) 86,89 

78.  МБОУ «Школа № 22» (Советский) 86,89 

79.  МБОУ «Школа №41» (Вахитовский) 86,63 

80.  МБОУ «Школа №70» (Кировский) 86,60 

81.  МБОУ «Школа №113» (Ново-Савиновский) 86,56 

82.  МБОУ «Гимназия №122» (Московский) 86,51 

83.  МБОУ «Гимназия № 140» (Советский) 86,49 

84.  МБОУ «Школа №32» (Кировский) 86,44 

85.  МБОУ «Школа №143» (Ново-Савиновский) 86,35 

86.  МБОУ «Школа № 62» (Авиастроительный) 86,34 

87.  МБОУ «Школа № 144» (Советский) 86,27 

88.  МАОУ «Гимназия №139» (Приволжский) 86,23 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



89.  МБОУ «Гимназия №27» (Вахитовский) 86,11 

90.  МАОУ «Лицей-интернат №2» (Московский) 86,10 

91.  МАОУ «Прогимназия № 29» (Советский) 86,09 

92.  МБОУ «Школа № 85» (Ново-Савиновский) 85,84 

93.  МБОУ «Татарская гимназия №15» (Кировский) 85,83 

94.  МБОУ «Гимназия №155» (Ново-Савиновский) 85,79 

95.  МБОУ «Школа № 117» (Авиастроительный) 85,79 

96.  МБОУ «Гимназия №17» (Московский) 85,64 

97.  МБОУ «Гимназия № 20» (Советский) 85,62 

98.  МБОУ «Школа №31» (Ново-Савиновский) 85,61 

99.  МБОУ «Гимназия №36» (Авиастроительный) 85,54 

100.  МБОУ «Школа №99» (Московский) 85,44 

101.  МБОУ «Школа №69» (Приволжский) 85,30 

102.  МБОУ «Школа №48» (Приволжский) 85,05 

103.  МБОУ «Школа№150» (Приволжский) 85,02 

104.  МБОУ «Школа №15» (Советский) 84,96 

105.  МБОУ «Школа №17» (Приволжский) 84,92 

106.  МБОУ «Гимназия № 8» (Советский) 84,87 

107.  МБОУ «Школа №111» (Советский) 84,86 

108.  МБОУ «Школа № 71» (Ново-Савиновский) 84,68 

109.  МБОУ «Гимназия №28» (Вахитовский) 84,55 

110.  МБОУ «Татарская гимназия №1» (Вахитовский) 84,53 

111.  МАОУ «Гимназия №19» (Приволжский) 84,14 

112.  МБОУ «Гимназия №126» (Советский) 83,92 

113.  МБОУ «Школа №137» (Кировский) 83,81 

114.  МБОУ «Гимназия №7» (Ново-Савиновский) 83,74 

115.  МАОУ «Прогимназия №360» (Ново-Савиновский) 83,74 

116.  МБОУ «Школа №49» (Ново-Савиновский) 83,73 

117.  МБОУ «Школа №124» (Советский) 83,57 

118.  МБОУ «Лицей №116» (Вахитовский) 83,42 

119.  МБОУ «Гимназия № 13» (Ново-Савиновский) 83,31 

120.  МБОУ «Школа № 38» (Ново-Савиновский) 83,24 

121.  МБОУ «Школа №57» (Кировский) 83,22 

122.  МБОУ «Школа №73 (Приволжский) 83,15 

123.  МБОУ «Школа №86» (Советский) 83,09 

124.  МБОУ «Школа №171» (Советский) 83,08 

125.  МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ» (Московский) 83,05 

126.  МБОУ «Школа № 77» (Авиастроительный) 83,04 

127.  МБОУ «Гимназия №90» (Советский) 83,00 

128.  МБОУ «Школа №20» (Московский) 82,92 

129.  МБОУ «Школа №55» (Московский) 82,79 

130.  МБОУ «Школа №1» (Вахитовский) 82,75 

131.  МБОУ «Школа №129» (Приволжский) 82,75 

132.  МБОУ «Школа №181» (Советский) 82,75 

133.  МБОУ «Гимназия №94» (Московский) 82,55 

134.  МБОУ «Школа № 25» (Ново-Савиновский) 82,47 

135.  МБОУ «Школа №153» (Кировский) 82,40 

136.  МБОУ «Школа №51» (Вахитовский) 82,35 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



137.  МБОУ «Лицей №26» (Авиастроительный) 82,31 

138.  МБОУ «Лицей №110» (Советский) 82,24 

139.  МБОУ «Школа №151» (Кировский) 82,24 

140.  МБОУ «Школа № 161» (Советский) 81,97 

141.  МБОУ «Гимназия № 50» (Кировский) 81,63 

142.  МБОУ «Школа №34» (Московский) 80,90 

143.  МБОУ «Гимназия №102», (Московский) 80,79 

144.  МБОУ «Школа №130» (Московский) 80,72 

145.  МБОУ «Школа №174» (Советский) 80,54 

146.  МБОУ «Гимназия №9» (Московский) 80,43 

147.  МБОУ «Школа №82» (Приволжский) 80,19 

148.  МАОУ «Гимназия №37» (Авиастроительный) 80,14 

149.  МБОУ «Школа №87» (Московский) 79,51 

150.  МАОУ «Школа №141» (Советский) 79,28 

151.  МБОУ «Школа №84» (Советский) 78,95 

152.  МБОУ «Школа №103» (Ново-Савиновский) 78,93 

153.  МБОУ «Школа № 81» (Кировский) 78,66 

154.  МБОУ «Школа № 60» (Авиастроительный) 78,49 

155.  МБОУ «Гимназия №18» (Приволжский) 78,31 

156.  МБОУ «Школа № 9» (Ново-Савиновский) 78,27 

157.  МБОУ «Школа №8» (Кировский) 77,86 

158.  МБОУ «Гимназия №96» (Вахитовский) 77,83 

159.  МБОУ «Гимназия № 40» (Приволжский) 77,04 

160.  МБОУ «Школа №132» (Ново-Савиновский) 76,61 

161.  МБОУ «Школа № 89» (Ново-Савиновский) 76,50 

162.  МБОУ «Школа №167» (Советский) 75,90 

163.  МБОУ «Лицей № 23» (Ново-Савиновский) 75,45 

164.  МБОУ «Школа №169» (Советский) 73,63 

165.  МБОУ «Школа №43» (Ново-Савиновский) 70,43 

166.  МБОУ «Гимназия №125» (Советский) 67,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



Приложение №3 

 

Количество баллов по результатам сбора, обобщения и анализа информации о качестве 

оказания услуг организациями, реализующими образовательные программы 

дополнительного образования в г.Казани 

 

№ 

п/п Наименование учреждения 

Общее 

количество 

баллов 

1.  МБУДО «ДШИ» (Авиастроительный) 95,33 

2.  МБУ ДО «ЦВР» (Авиастроительный) 93,28 

3.  МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» (Советский) 93,21 

4.  МБУДО «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» (Вахитовский) 91,99 

5.  МБУДО «Детская музыкальная школа №8» (Приволжский) 91,18 

6.  МБУДО «ДМШ №21» (Советский) 91,18 

7.  МБУДО ЦДТ «Дербышки» (Советский) 91,14 

8.  МБУДО «ЦДТ» (Ново-Савиновский) 90,95 

9.  МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного 

образования для одаренных детей» (Вахитовский) 
90,33 

10.  МБУДО «ДМШ № 23» (Советский) 90,16 

11.  МБУ ДО «Центр искусств «Шарм» (Московский) 89,90 

12.  МБУ ДО «Центр детского технического творчества им.В.П.Чкалова» 

(Московский) 
89,83 

13.  МБУ ДО «ДМШ №1» (Кировский) 89,57 

14.  МБУДО Центр образования «Многонациональная воскресная школа» 

(Вахитовский) 
89,28 

15.  МБУДО «ДШИ №15» (Ново-Савиновский) 89,06 

16.  МБУДО «ДМШ №19» (Советский) 88,63 

17.  МБУДО ЦДТ «Детская Академия» (Советский) 88,27 

18.  МБУДО «ДМШ №12» (Ново-Савиновский) 87,81 

19.  МБУДО «Детская музыкальная школа № 22» (Приволжский) 87,74 

20.  МБУДО «ДШИ №6» (Советский) 87,52 

21.  МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» (Кировский) 87,49 

22.  МБУДО «Детская музыкальная школа № 26 имени В.М.Гизатуллиной» 

(Вахитовский) 
87,45 

23.  МБУ ДО «ДМШ №11» (Ново-Савиновский) 87,22 

24.  МБУ ДО «ЦВР» (Московский) 87,13 

25.  МБУДО «ДШИ №4» (Советский) 87,00 

26.  МБУДО «ДМШ №30» (Советский) 86,90 

27.  МБУДО «ДХШ№1» (Советский) 86,31 

28.  МБУДО «Городской дворец детского творчества им. А.Алиша» 

(Вахитовский) 
86,28 

29.  МБУДО «Детская музыкальная школа №7 им.З.В.Хабибуллина» 

(Вахитовский) 
86,20 

30.  МБУДО ЦДТ «Танкодром» (Советский) 85,90 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



31.  МБУДО «Центр детского творчества «Олимп» (Приволжский) 85,90 

32.  МБУДО «ЦВР» (Ново-Савиновский) 85,90 

33.  МБУДО «ДМХШ №16» (Ново-Савиновский) 85,75 

34.  МБУДО «Детская музыкальная школа №20» (Приволжский) 85,71 

35.  МБУ ДО «ДДЮТиЭ» (Московский) 85,64 

36.  МБУДО ДДЮТиЭ «Простор» (Ново-Савиновский) 85,55 

37.  МБУДО «ДХШ №3» (Ново-Савиновский) 85,48 

38.  МБУДО ЦДТ «Азино» (Советский) 85,16 

39.  МБУДО Детский (подростковый) центр «Молодость» (Приволжский) 84,92 

40.  МБУДО «ДМХШ №3» (Ново-Савиновский) 84,86 

41.  МБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения» 

(Ново-Савиновский) 
84,54 

42.  МБУДО «Центр внешкольной работы» (Приволжский) 84,40 

43.  МБУДО «Центр детского творчества» (Вахитовский) 84,38 

44.  МБОУДОД «ДМШ №32» (Московский) 84,37 

45.  МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

(Советский) 
84,07 

46.  МБУДО «Детская школа искусств» (Приволжский) 83,68 

47.  МБУ ДО «ДМШ №24» (Кировский) 83,54 

48.  МБУ ДО «ДМШ №13» (Московский) 83,19 

49.  МБУДО «Центр детского технического творчества «Факел» (Вахитовский) 81,10 

 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 16. Страница создана: 17.12.2020 13:58



Лист согласования к документу № 174673-Док от 18.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 17.12.2020 13:58 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Захарова С.Н.  Согласовано 
17.12.2020 - 14:39  

- 

2 Гаптуллин Б.Ф.  Согласовано 
17.12.2020 - 21:41  

- 

3 Ризванов И.А.  Подписано 
18.12.2020 - 15:34  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 174673-Док от 18.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 16. Страница создана: 18.12.2020 15:42


